
ORIGINALE

Ufficio: AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV
N. Interno: 305 del  14-12-2022

DETERMINAZIONE N. 853 R.G. DEL 14-12-2022

 AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Oggetto: PNRR "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza
energetica dei Comuni  M2C4  Investimento 2.2". APPROVAZIONE DEL
VERBALE DI VALIDAZIONE DELLE PROCEDURE DI VERIFICA DEL
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DELLINTERVENTO DI AMPLIAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA DI VIA BETTELONI. CUP B64E19001240004

Il sottoscritto, Arch. Andrea Marzuoli, Responsabile dell’Area 6 – Programmazione Territorio –
Edilizia Pubblica e Privata, incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con Decreto del Sindaco
prot. n. 35044 del 31.12.2021

PREMESSO:

che con Decreto del Ministero dell’Interno dell’8 Novembre 2021, pubblicato in Gazzetta-
Ufficiale n. 278 del 22 Novembre 2021, concernente l'applicazione dell'art. 1, comma 139-bis,
della legge 30 dicembre 2018, n. 145, sono stati assegnati ai Comuni, in seguito alla
procedura di scorrimento della graduatoria di cui all'allegato 2 del decreto 25 agosto 2021,
contributi pari a euro 1.696.722.093,37, per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in
sicurezza degli edifici e del territorio, ai sensi del comma 139 del medesimo art. 1;
che il Comune di San Pietro in Cariano risulta beneficiario dei suddetti contributi, come da-
Allegato A del Decreto del Ministero dell’Interno dell’8 Novembre 2021, derivanti dal Progetto
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, Linea progettuale PNRR “Interventi per
la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni – M2C4 –
Investimento 2.2”;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 20.10.2021 è stato adottato il Piano Triennale-
dei Lavori Pubblici 2022/2024, all’interno del quale risulta inserito, nell’elenco annuale 2022,
l’intervento relativo a “Ampliamento e messa in sicurezza si Via Betteloni” assommante a
complessivi € 262.000,00, beneficiato dal finanziamento europeo sopraccitato;
che con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 22/12/2021 ad oggetto: DUP e Bilancio di-
previsione finanziario 2022/2024. Approvazione ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs n.
267/2000” è stato approvato il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e previsto, al
cap. 20262 relativo a: “Ampliamento e messa in sicurezza di via Bettelloni (E cap 40027
contributo statale per opere pubbliche di messa in sicurezza comma 139_bis, art. 1, legge
30.12.2018 n. 145 PNRR Piano Nazionale Rinascita Resilienza)” del bilancio di previsione –
esercizio 2022, lo stanziamento di € 262.000,00;
che con propria determinazione N.R.G. 8 del 14.01.2022 ad oggetto: “Accertamento entrata-
relativa ai contributi per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici

Determinazione N.R.G. 853 del 14-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

e del territorio (trasferimenti P.N.R.R.)” si è  provveduto ad assumere l’accertamento di entrata
in favore del presente intervento;

CONSIDERATO:

che in data 11/10/2022 – prot. com.le n. 29963 è pervenuta dal Ministero dell’Interno la-
comunicazione prot. 158931 del 10/10/2022 di preassegnazione a questo Comune, in
riferimento all’opera in oggetto, delle risorse di cui al Fondo per l’avvio di opere indifferibili
previsto dall’art. 26, comma 7 del D.L. N. 50/2022 per le opere finanziate in tutto o in parte con
risorse del PNRR e PNC, le cui modalità di accesso sono state disciplinate dal DPCM del
28/07/2022;
che, tale preassegnazione consta in un aumento del 10% del finanziamento europeo già-
assegnato, connesso all’incremento del costo degli interventi in progetto;
è stato aggiornato il quadro economico dell’opera in funzione di quanto sopra rilevato;-

ACCERTATO:

che con Verbale di Verifica il sottoscritto, in qualità di RUP dell’opera, ai sensi dell’art. 26 co. 6-
lett. d) del D. Lgs. 50/2016 ha svolto e concluso, per conto della Stazione Appaltante, le attività
di verifica del progetto definitivo-esecutivo relativo agli interventi di ampliamento delle sede
stradale di via Betteloni e messa in sicurezza del prospiciente muro di sostegno (prot. n.
36098 del 13.12.2022);
che l’Ing. Pierluigi GIACOMAZZI, in qualità di progettista, incaricato con Determinazione n.-
193 del 23.03.2022, ha sottoscritto il Verbale di Verifica (prot. n. 36115 del 14.12.2022);
che il RUP ha proceduto alla verifica ex-ante dei principi DNSH connessi all’opera in oggetto,-
di cui al verbale prot. n. 36100 del 13.12.2022;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 26 co. 8 del D. Lgs. 50/2016, la validazione del progetto posto a
base di gara è l'atto formale che riporta gli esiti della verifica;

VISTO il Verbale di Validazione del progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “Ampliamento e
messa in sicurezza di via Betteloni” sottoscritto dal RUP in data 14/12/2022 prot. int. n. 36121;

DATO ATTO che è stato assegnato all’opera pubblica in argomento il CUP
B64E19001240004;

RICHIAMATO l’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste
obbligo di astensione per conflitto di interesse;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 207/2010, per quanto ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

Determinazione N.R.G. 853 del 14-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Determinazione N.R.G. 853 del 14-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
di approvare il Verbale di Validazione del progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di2.
“Ampliamento e messa in sicurezza di via Betteloni” sottoscritto dal RUP in data 14/12/2022
prot. n. 36121;
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune, nella3.
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente per oggetto il
riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che4.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre:

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo di-
pubblicazione all’Albo Pretorio;
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni-
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 308  del  14-12-2022 del AREA 6 PROGRAMMAZIONE

TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Responsabile del Procedimento: Marzuoli Andrea

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 853  R.G. del  14-12-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED.

PUB E PRIV
Marzuoli  Andrea

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: PNRR "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza
energetica dei Comuni  M2C4  Investimento 2.2". APPROVAZIONE DEL VERBALE DI
VALIDAZIONE DELLE PROCEDURE DI VERIFICA DEL PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO DELLINTERVENTO DI AMPLIAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI VIA
BETTELONI. CUP B64E19001240004

Determinazione N.R.G. 853 del 14-12-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


